[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБУРГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   17    »     12        2019  г.                                                                              № 161
станица  Чебургольская

О проведении конкурса на лучшее новогоднее украшение объектов потребительской сферы в  Чебургольском сельском поселении Красноармейского района

           В целях повышения  уровня торгового и бытового  обслуживания населения, создания жителям и гостям  праздничного настроения, ощущения приближения Нового 2020 года, обеспечения населения широким ассортиментом продовольственных и непродовольственных товаров, елками и новогодними сувенирами в предновогодние дни и новогодние праздники на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района      п о с т а н о в л я ю:

 1. Специалисту ответственному за торговлю администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района                             ( Шаповаловой)  провести с 19 декабря по 25 декабря 2019 конкурс на лучшее новогоднее украшение объектов потребительской сферы Чебургольского сельского поселения Красноармейского района.
2. Утвердить:

         2.1.  Положение о проведении  конкурса на лучшее новогоднее украшение объектов потребительской сферы Чебургольского сельского поселения Красноармейского района к Новому 2020 году ( приложение № 1);
        2.2.   Состав  комиссии по подведению итогов  победителей конкурса на лучшее новогоднее украшение объектов потребительской сферы Чебургольского сельского поселения Красноармейского района к Новому 2020 году  ( приложение № 2);
       2.3. Форму заявки на участие в конкурсе на лучшее новогоднее украшение объектов потребительской сферы в Чебургольском сельском поселении              ( приложение № 3);

       2.4. Форму оценочного листа объектов потребительской сферы – участников конкурса на лучшее новогоднее украшение объектов потребительской сферы в Чебургольском сельском поселении Красноармейского района ( приложение № 4);

     3. Бухгалтерско-финансовому отделу (Анчева) произвести оплату ценных подарков для премирования победителей конкурса на лучшее новогоднее украшение объектов потребительской сферы Чебургольского сельского поселения Красноармейского района  в сумме 10000 (десять тысяч ) рублей, согласно смете расходов  ( приложение № 5);
          5. Признать утратившим силу постановление администрации Чебургольского  сельского поселения Красноармейского района   от                  17 декабря   2018 года № 160 « О проведении смотра-конкурса среди предприятий потребительской сферы, посвященного организации новогодних праздников  на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района».

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                            С.А.Пономарёва

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

    УТВЕРЖДЕНО

                                                                            постановлением администрации

                                                                      Чебургольского сельского поселения

                                                                                    Красноармейского района

                                                                                    От 17.12.2019 г.   № 161
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении  конкурса на лучшее новогоднее украшение объектов потребительской сферы  в    Чебургольском сельском поселения Красноармейского района

        Настоящее Положение о конкурсе на лучшее новогоднее украшение объектов потребительской сферы Чебургольского сельского поселения Красноармейского района (далее - Положение) определяет порядок организации и проведения конкурса на лучшее новогоднее украшение объектов потребительской сферы ( далее – Конкурс)
                                                  1. Общие положения
        1.1. Конкурс на лучшее новогоднее украшение объектов потребительской сферы проводится  в целях придания облику Чебургольского сельского поселения Красноармейского района праздничного вида, повышения активности организаций торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения в праздничном новогоднем оформлении своих объектов, повышение культуры обслуживания населения, а также определения организаций, обеспечивших на высоком художественном и профессиональном уровне оформление витрин, фасадов и торговых залов.
        1.2.Основополагающими принципами проведения Конкурса являются принципы равных условий и возможностей для всех организаций торговли общественного питания и бытового обслуживания населения, гласности и объективности оценки.

        1.3. Организатором конкурса является администрация Чебургольского сельского поселения Красноармейского района.

        1.4.Участниками Конкурса могут быть юридические лица всех организационно – правовых форм собственности и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района в сфере розничной торговли и  общественного питания и бытового обслуживания.

                                               2.  Задачи конкурса

        2.1 Привлечение организаций и индивидуальных предпринимателей к оформлению и украшению витрин, фасадов и торговых залов объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения с отражением тематики новогодних и рождественских праздников.
       2.2. Повышение эстетической выразительности фасадов, входных зон и интерьеров предприятий.

      2.3. Создание праздничного облика поселения в преддверии новогодних праздников.

      2.4. Привлечение покупателей в предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения.

     2.5. Повышение культуры обслуживания, создание праздничного настроения населения.

     2.6. Улучшение санитарного содержания торговых залов и помещений по предоставлению услуг.
     2.7. Благоустройство прилегающей к объектам потребительского рынка и услуг территории.
                        3. Порядок организации и проведения Конкурса

     3.1. Конкурс проводится с 19 по 25 декабря 2019 года.
     3.2. Организация проведения Конкурса возлагается на администрацию Чебургольского сельского поселения Красноармейского района.
    3.3. Организатор конкурса:

    3.3.1. Организует подготовку и публикацию информационного сообщения о проведении Конкурса на официальном сайте администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района (http://www.admpos.ru);
    3.3.2. Определяет критерии оценки, по которым определяет победителя Конкурса;
    3.3.3. Уведомляет победителя о победе в Конкурсе.

    3.4. В Конкурсе принимают участие предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Чебургольского сельского поселения Красноармейского района подавшие до 25 декабря 2019 года включительно заявки на участие в Конкурсе в администрацию Чебургольского  сельского поселения Красноармейского района по адресу: станица Чебургольская, ул. Школьная, 4, кабинет № 1. Форма заявки размещена на сайте администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района.

   3.5. Заявки, поступившие по истечении срока, установленного пунктом 3.4. Положения к Конкурсу не допускаются.

  3.6. Участники Конкурса имеют право обращаться в администрацию Чебургольского сельского поселения Красноармейского района, за разъяснениями по вопросам оформления заявки на участие в Конкурсе по телефону 93-1-99.
  3.7. Подведение итогов Конкурса и выявление победителей проводится Комиссией по определению победителей Конкурса на лучшее новогоднее украшение объектов потребительской сферы Чебургольского сельсого поселения Красноармейского района ( далее Комиссия) 25 декабря 2019 года.

4. Критерии конкурсного отбора
       4.1. Критерии при оценке участников Конкурса являются:

      4.1.1.Внешнее оформление фасада здания и прилегающей территории, наличие праздничной иллюминации и светового  оформления фасада здания и прилегающей территории;

      4.1.2.Художественное оформление витрин, прилавков, торговых залов и помещений с использованием новогодней тематики ( новогодние елки, огни, гирлянды);
     4.1.3. Полнота ассортимента товаров в торговом зале и на витринах, насыщенность прилавков товарами, наличие тематически украшенных ценников;

    4.1.4. Внешний вид продавцов и обслуживание персонала форма с использованием новогодней тематики.

                               5. Подведение итогов Конкурса

     5.1. Комиссия правомочна принимать решение при наличии не менее 2/3 её численного состава. Каждый член комиссии голосует один раз. При равном количестве голосов мнение председателя комиссии считается решающим.

     5.2. Комиссия оценивает участников Конкурса по каждому критерию в баллах от одного до пяти, в соответствии с листом оценок ( приложение № 4) Отсутствие какого – либо критерия при оценке участников Конкурса  оценивается в 0 баллов.
    5.3. За участие в Конкурсе участникам присуждаются 1,2,3 места.

    5.4. Победителями Конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов.

    5.5.  В случае равенства баллов победитель Конкурса определяется простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

    5.6. По итогам оценок Комиссии оформляется протокол, который утверждается председателем Комиссии.

    5.7. Участники Конкурса, занявшие призовые места, награждаются ценными подарками, согласно смете расходов на приобретение ценных подарков для премирования победителей Конкурса на лучшее новогоднее украшение объектов потребительской сферы Чебургольского сельского поселения Красноармейского района ( приложение № 5).
   5.8. Награждение победителей Конкурса проводится главой Чебургольского сельского поселения Красноармейского района в администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района.

Глава

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                            С.А.Пономарёва

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации

                                                                      Чебургольского сельского поселения

                                                                                    Красноармейского района

                                                                                      от 17.12.2019 г. № 161
СОСТАВ КОМИССИИ

По определению победителей конкурса на лучшее новогоднее украшение объектов потребительской сферы Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

Анчева                                            - начальник бухгалтерско- финансового
Людмила Богдановна                      отдела, главный бухгалтер администрации
                                                           Чебургольского сельского поселения

                                                           Красноармейского района

                                                           председатель комиссии;

Шаповалова                                   - специалист бухгалтерско-финансового

Маргарита Валентиновна               отдела по доходам администрации

                                                           Чебургольского сельского поселения
                                                       секретарь комиссии.
                                         Члены комиссии:

Селецкая
- начальник общего отдела

Елена Ивановна
  администрации Чебургольского

  сельского поселения

                                                         Красноармейского района;
Лукьяненко                                    - специалист по земельным отношениям

Татьяна Валентиновна                     и ЖКХ администрации Чебургольского

                                                         сельского поселения
                                                         Красноармейского района;
Пономарева                                    - ведущий специалист

Александра Владимировна               бухгалтерско-финансового отдела

                                                          Чебургольского сельского поселения;

                                                          Красноармейского района
Глава

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                            С.А.Пономарева

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                          УТВЕРЖДЕНА

                                                                            постановлением администрации

                                                                      Чебургольского сельского поселения

                                                                                    Красноармейского района

                                                                                       от 17.12.2019 г. №  161
Заявка

на участие в конкурсе на лучшее новогоднее украшение объектов потребительской сферы Чебургольского сельского поселения Красноармейского района к Новому 2020  году
_____________________________________________________________________________

          ( полное наименование организации ( индивидуального предпринимателя)

ИНН___________________ОГРН________________________________

          Юридический адрес:___________________________________________

          Руководитель: ________________________________________________

                                                                    ( ФИО)
          Телефон:______________________e-mail:_________________________

          Фактический адрес объекта: ____________________________________

          _____________________________________________________________

         Сфера деятельности:____________________________________________
                                               ( специализация предприятия)

         Приложение к заявке:___________________________________________

                         Дата                                                                     Подпись
Глава

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                           С.А.Пономарева

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации

                                                                      Чебургольского сельского поселения

                                                                                    Красноармейского района

                                                                                    от 17.12.2019 г. №  161
Оценочный лист

Участников конкурса на лучшее новогоднее украшение объектов потребительской сферы Чебургольского сельского поселения Красноармейского района к Новому 2020 году

Наименование объекта: ___________________________________________

Адрес объекта:___________________________________________________

Руководитель:____________________________________________________

Дата осмотра:___________________

	№ п/п
	                        Наименование показателей
	Оценка
	Примечание

	1.
	Внешнее оформление фасада здания и прилегающей территории, наличие праздничной иллюминации и светового оформления фасада здания и прилегающей территории

	2.
	 Художественное оформление витрин, прилавков, торговых залов и помещений с использованием новогодней тематики       ( новогодние елки, огни, гирлянды)

	3.
	 Полнота ассортимента товаров в торговом зале и на витринах, насыщенность прилавков товарами, наличие тематически украшенных ценников

	4.
	Внешний вид продавцов и обслуживание персонала форма с использованием новогодней тематики

Комиссия  в составе:

Анчева Л.Б.                                                                               ___________

                                                                                                                          (подпись)

Шаповалова М.В.                                                                      ___________

( подпись)

Селецкая Е.И.                                                                            ___________

                                                                                                                        ( подпись)

Пономарева А.В.                                                                       ____________

                                                                                     ( подпись)
Лукьяненко Т.В.                                                                        ____________

   ( подпись)
Глава

Чебургольского  сельского поселения

Красноармейского района                                                       С.А.Пономарева
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

                                                                                          УТВЕРЖДЕНА
                                                                            постановлением администрации

                                                                      Чебургольского сельского поселения

                                                                                    Красноармейского района

                                                                                    от 17.12.2019 г. №  161
СМЕТА

расходов на проведение  Конкурса на приобретение ценных подарков для награждения победителей конкурса на лучшее новогоднее украшение объектов потребительской сферы Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

	№ п/п
	Наименование расходов
	Сумма( руб.)

	1.
	Приобретение ценных подарков:

	1.1.
	За 1 –е место – ценный подарок
	2800

	За 2 –е место – ценный подарок

За  2-е  место – ценный подарок
	2000

2000

	За 3 –е место – ценный подарок

За 3 –е место – ценный подарок
	1600

                                  1600

	ИТОГО
	                                10000

Специалист 1 категории

по доходам бухгалтерско-финансового

отдела администрации
Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                           М.В.Шаповалова